

PMU

NUMMER 1 FEBRUARI 2016

EN TIDNING FRÅN PMU

***AKTUELL KAMPANJ**
MOD ATT DRÖMMA
NYA DRÖMMAR

+
17

NYA MÅL FÖR
VÄRLDENS
UTVECKLING

UNGA NORDBOR PÅ
FREDSRESA TILL SYDSUDAN

SVENSKA KLÄDER ERBJÖD
VÄRME I MAKEDONIEN

RAPPADE HOPP I KONGO

TIMBUKTU BESÖKTE
VÄLDTAGNA KVINNOR
PÅ PANZISJUKHUSET



Timbuktu gör återbesök på Panzi

4 Artisten Timbuktu återvände till Panzisyjukhuset och skrev låtar med kvinnor som överlevt sexuellt våld.

Osäkert om valet i DR Kongo

8 I år planeras det för val i DR Kongo, men om det blir av, vet man i nuläget inte. Kongoleserna är trötta på orättvisor.

PMU-praktikanten möter våldtagna

12 Sjuksköterskestudenten Carolina Edström fick sin dröm uppfylld och spenderade ett halvår på Panzi-sjukhusets avdelning för våldtagna kvinnor och barn.

Klädtransporter nådde behövande

16 PMU second hand gjorde en ovanlig insats och skickade ner kläder till behövande på flykt över gränssområdet vid Makedonien.

Ungdomar på fredsresa

18 Under tre månaders tid reste ungdomar från Jönköpings pingstkyrka runt i Sydsudan och höll workshops om fred och försoning.

FLER KAN SKAPA NYA DRÖMMAR

Livet är orättvist. Vi väljer inte var vi föds och vi kan inte alltid styra över vilka förutsättningar eller omständigheter vi hamnar i. På PMU är vårt mål att vara med och ge människor en bättre framtid oavsett hur deras liv ser ut i dag. Vi vill inte se fler människor leva i fattigdom. Vi vill inte se fler barn gå utan skolgång. Vi vill inte se fler kvinnor som våldtas eller könsstympas. Speciellt inte när vi vet att vi har resurser att förändra deras situation och en röst att påverka orättvisor. Tillsammans med partners runt om i världen är vi i dag med och ger människor möjlighet att skapa nya drömmar, oavsett vad som hänt dem tidigare i livet.

I detta nummer av PMU-tidningen får du möta några av dem som vi har varit med och gett möjlighet att våga drömma nytt. Du får möta ungdomarna från Jönköping som åkte på fredsresa till Sydsudan för att ingjuta hopp och mod bland jämnåriga. Du får följa med i praktikanten Carolina Edströms vardag som vågade ta steget och förverkliga en av sina drömmar – att jobba på Panzisyjukhuset. Och du får möta artisten Timbuktu och Sandra som förenades genom musiken och drömmen om att vara med och förändra kulturen av våldtäkter i DR Kongo.

Du får också läsa om de nya hållbarhetsmålen som FN antagit och som vi alla är en del i att uppnå. Om vi uppfyller dem, kan vi ge ännu fler möjlighet att få sina drömmar förverkligade.

MATILDA HECTOR
Redaktör



matilda.hector@pmu.se



Två av FN:s hållbarhetsmål.



FOTO: JESSICA HEDMAN

JORDBÄVNINGEN FÖRSTÖRDE DERAS HEM – NU BOR DE I STALLET MED SINA DJUR

Chijom och Minjoru bor i en otillgänglig by i Nepal. Sedan deras hem raserade vid jordbävningen i april förra året, lever de tillsammans med sina djur i ett stall. PMU stödjer återuppbyggnadsarbetet i deras by och förhoppningen är att kvinnorna snart ska kunna leva som vanligt igen, och ha möjlighet att börja drömma om en bättre framtid.

Genom vårens kampanj ”Mod att drömma nya drömmar” fortsätter PMU:s insats med att ge vård till kvinnor som utsatts för sexuellt våld i DR Kongo. Vi vill fortsätta ge kvinnor möjlighet att drömma nya drömmar, när gamla drömmar slagits i spillror.

”Mötet med sexoffren var den starkaste upplevelsen jag haft”

När artisten Timbuktu fick frågan av PMU om han ville göra ett återbesök i DR Kongo för att skapa musik tillsammans med kvinnor som överlevt sexuellt våld, var han inte sen att tacka ja. Ända sedan hans första besök på Panzisjukhuset för åtta år sedan har han tagit varje tillfälle han fått att berätta om de våldtagnas situation.

TEXT: MATILDA HECTOR
FOTO: SIMON KLOSE

– **UNDER RESAN BLEV** det så starkt för mig att trots ansiktet av de hemskaste ödena och de jobbigaste händelserna, kan man resa sig upp, gå upp ur sängen på morgonen, klä sig och säga ”jag tänker inte låta detta stoppa mig!” Det blev en ögonöppnare för mig som är så privilegierad.

Att inte låta mina problem tynga mig till den grad att jag ger upp. Man slås av energin och värmen från dem som överlevt våldtäkter. De som generellt sett inte kan ta livet eller sin säkerhet för given, inte har privilegier,

men ändå är generösa, glada och sprider kärlek, säger artisten Timbuktu, Jason Diakité.

Han syftar på kvinnorna som överlevt de grävsta former av sexuellt våld, och som han nyligen träffade under ett återbesök på det PMU-stödda och Panzi-ägda eftervårdsboendet Maison Dorcas i Bukavu. Det är åtta år sedan Jason besökte sjukhusets verksamhet för första gången.

– De absolut starkaste möten jag haft med människor, har jag haft med överlevarna av sexuellt våld i DR Kongo. Jag samarbetar med PMU på grund av att ni jobbar med Panzisjukhuset och finns det något som jag kan göra och bidra med så vill jag göra det.

SEDAN FÖRSTA BESÖKET har han genom musiken, panelsamtal och medieintervjuer berättat om sina möten med kvinnorna.

– Jag har använt min röst här hemma i Sverige för att sprida information om situationen i DR Kongo till så många som möjligt. Jag har också gjort insamlingar. Under våren kommer jag att involvera mina fans mer.

Denna resa blev annorlunda för Jason. Sist han besökte sjukhuset intervjuade han överlevare och fick lyssna till deras berättelser. Den här gången

fick han rappa hopp och mening tillsammans med kvinnorna som tagit sig vidare efter våldtäkten. Eftersom musiken är en viktig del i den kongole-siska vardagen, så använder psykologerna på Maison Dorcas det som en del i terapiarbetet. Jason fick spendera några dagar i projektet Make Music Matter's musikstudio, och skriva låtar tillsammans med kvinnorna.

– **FLERA AV DE** texter som kvinnorna skrev handlade om drömmar och hopp inför framtiden, om att inte tyngas ner av det som hänt tidigare. Jag skriver själv ofta om saker som jag behöver intala mig själv. Det kan vara en uppmaning om att stå på sig, resa sig och vara stark. Men det ger ju en helt annan dimension när en 16-årig tjej, som överlevt sexuellt våld och blivit gravid, pratar om att överleva och vara stark, säger Jason.

En av de överlevare som Jason mötte, och som gjorde starkt intryck på honom, var Sandra*.

– Sandra är en ung tjej som vill sätta igång med sitt liv, som har höga mål och drömmar som hon vill uppnå. När man utsatts för sexuellt våld är det ingen självklarhet att se sig själv som någon som kan gå ut i samhället och förändra.

SE FILMEN!

Följ med Timbuktu till Kongo där han möter Sandra. Hör henne berätta om hur hon vågat börja drömma nya drömmar när de gamla krossats efter våldtäkten. pmu.se/material/film

”JAG KÄNDE ATT KAN SANDRA SÅ KAN JAG”

Mötet med Sandra fick Timbuktu, Jason Diakité, att inse hur stark människan är kapabel att vara.

*Läs Sandras berättelse på nästa sida.

”Även om mina drömmar har blivit krossade och även om jag inte kunnat förverkliga dem, så finns det andra drömmar att förverkliga.”

INSAMLING KONGOS KVINNOR

Swisha 9000506.
Märk gåvan ”Kongo”.
SMS:a KONGO100 till
72980 för att ge 100
kronor.
PG 90 00 50-6, märk
gåvan ”Kongo”.

Sandra: Nu vågar jag att drömma nya drömmar

– Om man har gått igenom svårigheter så behöver man mod och hopp inför morgondagen, säger Sandra. Hon bor på eftervårdsboendet Maison Dorcas i östra DR Kongo. Ett boende för kvinnor och barn som inte är välkomna hem igen efter att de utsatts för våldtäkt.

TEXT: MATILDA HECTOR
FOTO: SIMON KLOSE

”OM DU SER mig kommer du att se en kvinna som ler och om du möter mig på gatan så kommer du inte att veta att mitt hjärta har gått i bitar och att mina drömmar har krossats”, sjunger Sandra.

Sandra är en av de tiotusentals kvinnor som våldtagits i DR Kongo de senaste åren. Våldtäkt är vanligt i DR Kongo och används ofta som ett vapen för att visa makt och slå sönder samhällen. Men Sandra har inte låtit övergreppet, som hon fick genomleva för en tid sedan, förstöra hennes liv.

– Även om mina drömmar har blivit krossade och även om jag inte kunnat



Artisten Timbuktu skrev låtar tillsammans med Sandra om hopp och drömmar inför framtiden.

förverkliga dem, så finns det andra drömmar att förverkliga.

Sandra blev föräldralös tidigt. När hon som 16-åring inte längre hade råd

att betala skolavgiften och blev avstängd från skolan, kom en granne till undsättning. Trodde hon.

– Han bad mig komma till en plats där jag skulle få pengar, men tyvärr så tog han mig till ett hotell där han våldtog mig. Jag var rädd att berätta om händelsen för min familj.

VÅLDTÄKTEN RESULTERADE i en graviditet och Sandra kunde inte hålla det hemligt längre. Det började pratas i grannskapet och man pekade på henne när hon gick förbi. Det var först när Sandra flyttade till det PMU-stödda eftervårdsboendet Maison Dorcas,

och fick träffa andra med liknande berättelser, som hennes sår från övergreppet successivt började läka.

– Att höra andra kvinnors berättelser gav mig kraft. Jag fick hopp om att kunna fortsätta leva, berättar hon.

EN VIKTIG DEL i helandeprocessen är musiken. I det kongolesiska samhället är musiken en naturlig del av vardagen och på Maison Dorcas används det därför som ett redskap i terapiarbetet.

– Musiken tröstar mig. När jag sjunger så känner jag att sorgen lämnar mig. Den hjälper mig att uttrycka mina tankar och det jag har upplevt.

Sandra är idag en röst för många kvinnor i det kongolesiska samhället. Hon är inte rädd för att prata om sin erfarenhet, men hon tror inte att någon förändring kommer ske i DR Kongo förrän landets ledare vänder sig bort från sin egen egoism.

– VÅRT LANDS LEDARE är egoistiska, man ser inte befolkningens problem. Man vill bara berika sig själva. Bara om vår regering förändras, kan vi få fred och nå utveckling. Men jag är inte rädd för framtiden. Jag vill vara en del i att bygga det nya Kongo.

VALET I KONGO HÄNGER I LUFTEN

MINERALUTVINNINGEN ÄR EN STÖTESTEN

Just nu pågår förberedelserna inför höstens val i DR Kongo. Men hela valprocessen är ifrågasatt och oppositionspartierna organiserar regelbundet politiska möten och demonstrationer i städer runtom i landet. Om valet över huvud taget kommer att kunna genomföras är ännu oklart. Samtidigt pågår också konflikten i öst i det tysta.

TEXT: MATILDA HECTOR
FOTO: JEPPE SCHILDER

I OKTOBER FÖRRA året gick en talesman för regeringen ut med att presidentvalet som planeras hållas i landet i november borde skjutas upp i fyra år. En nationell folkräkning och uppdatering av vallängderna måste till för att göra

valet trovärdigt. I skrivande stund är det osäkert om det överhuvudtaget blir något val till hösten.

– Om det ska kunna bli någorlunda rättvisa val så måste man göra om hela röstunderlaget, vilket är en komplicerad process. Bara det kan ta ett år. Jag tror inte att det kommer bli något val i år, säger Maria Eriksson Baaz, docent på Institutionen för Globala studier på Göteborgs Universitet, som forskat om DR Kongo under tio års tid.

President Joseph Kabilas mandatperiod går ut under 2016 och han kan inte ställa upp för omval.

– Det mesta tyder på att Kabila försöker sitta kvar vid makten genom att förlänga och fördröja processen, säger

Maria Eriksson Baaz.

När fredsavtalet skrevs under år 2003, efter år av konflikt och krig, hoppades man på lugn och ro i landet. Men i Kivu-provinsen i öst har läget under alla år fortsatt vara spänt och strider utspelar sig ständigt mellan det 70-talet rebellgrupper som härjar i området och den kongolesiska armén.

DR KONGO HAR mest naturtillgångar i hela Afrika och rebellgrupperna försörjer sig delvis på illegal utvinning av mineraler. Övergripping mot civilbefolkningen pågår i det tysta och våldtäkt används ofta som ett vapen för att skrämja och kontrollera befolkningen. Trots detta har vissa framsteg gjorts i konfliktscenen under senare år.

– Sedan den rwandiska rebellgruppen M23 lade ner sina vapen 2013, finns det inte längre någon grupp som



Maria Eriksson Baaz.

2,7

Så många miljoner människor har under det senaste decenniet drivits på flykt i DR Kongo.



VÄRT ATT VETA OM DR KONGO

- DR Kongo har en befolkning på 71 miljoner.
- Joseph Kabila är president.
- DR Kongo är rikt på naturtillgångar som coltan, koppar, guld, diamanter och andra värdefulla mineraler. Trots stora naturresurser är det ett av världens fattigaste länder.
- Efter år av inbördeskrig, skrevs ett fredsavtal under 2003. Men konflikten har i det tysta fortsatt i östra DR Kongo.

KÄLLA: FN, GLOBALIS



ALLT FLER KVINNOR SÄGER IFRÅN

DR Kongo är ett av de svåraste länderna i världen för en kvinna att leva i. År av konflikt med våldtäkt och våld har drabbat många, speciellt dem på landsbygden. Men nu ser man allt fler kvinnor resa sig upp och säga ifrån.

TEXT: MATILDA HECTOR

MER ÄN HALVA Kongos befolkning är kvinnor. Det är ofta de som både försörjer och håller ihop familjen. Men många kvinnor i landet lever i dag med hot om våld och våldtäkt som en del av vardagen. För att en förändring ska komma till stånd behöver både det strukturella och direkta våldet mot kvinnor bemötas och adresseras. En komponent i förändringsprocessen är när kvinnorna själva ställer sig upp och säger ifrån, något som redan börjat hända. Maria Bard som är PMU:s påverkansstrateg och



Maria Bard.

som under åtta års tid jobbat med att lyfta situationen för Kongos kvinnor internationellt, menar att det redan finns en inneboende kraft bland dem, men som måste få släppas fram mer.

– Jag minns ett tillfälle när jag var på en konferens på Panzisjukhuset. En av läkarna sa med ilska i rösten: ”Vi måste sluta tala om att vi ska kapacitetsstärka kvinnor, och inse att de redan är kapabla och starka”, berättar Maria.

PMU har under flera års tid stött insatser där man jobbar med att ge kvinnorna redskap att själva vara förändringsaktörer i sina respektive kontexter. Man har sett hur kvinnor som våldtagits arrangerat kvinnogrupper där de undervisar andra kvinnor om sina rättigheter.

– I dag ser vi allt fler kvinnor ta plats i samhället och få en central roll. Men det är naturligtvis inte utan utmaningar, säger Maria Bard.

SE FILMEN!

”Mod att drömma nya drömmar”. En dokumentärliknande kortfilm om PMU:s arbete på Panzisjukhuset och Maison Dorcas. www.pmu.se/material/film

FAKTA: 46 670 PATIENTER HAR FÅTT VÅRD FÖR SEXUELLT VÅLD

● I början av 2000-talet började patienter komma till Panzisjukhuset med skador efter att de utsatts för sexuellt våld. För att hantera alla offren startade sjukhuset i samarbete med PMU, SSV-projektet, (Survivors of Sexual Violence), år 2004, som PMU arbetsledde fram till 2015.

● Mellan september 1999 fram tills juni 2015, fick totalt 46 670 patienter

vård för sexuellt våld genom Panzisjukhusets verksamhet. Barn så små som några månader gamla, har funnits bland överlevarna.

● Inom ramen för sjukhusets verksamhet erbjuds patienterna holistisk vård som innefattar medicinsk- och psykosocial vård, samt juridiskt och socioekonomiskt stöd. För de som inte kan åka hem efter avslutad behandling finns

eftervårdsboendet Maison Dorcas.

● Panzisjukhuset har genom åren utvecklats till ett specialistsjukhus i regionen vad gäller gynekologisk vård. Man har bland annat utvecklat flera medicinska hjälpmedel som till exempel ett rättsmedicinskt intyg som används för att dokumentera skador på kroppen efter våldtäkt. Intyget är ett viktigt bevis vid rättegångar.

● PMU har sedan 2006, i samarbete med Panzisjukhusets chefsläkare Denis Mukwege, varit med och drivit på förändring i DR Kongo. Genom politisk påverkan har PMU bland annat gett inspel i Sveriges Kongostrategi som är den strategi Sverige använder för utvecklings-samarbete med DR Kongo.



KYRKAN GÖR SKILLNAD I AFRIKA



AFRIKANSKA PINGSTNÄTVERKET "UKIAMKA" STÅR INTE TYSTA ...

Pingstledare i Afrika trycker nu gemensamt på för fred och stabilitet i DR Kongo. Genom nätverket UKIAMKA där flera av PMU:s partners ingår, kommer man i maj att arrangera en fredskonferens i Bukavu, för att mobilisera kyrkan och dess medlemmar att agera för fred och rättvisa.

TEXT: MATILDA HECTOR
FOTO: LARS KLINGSBO

DET AFRIKANSKA pingstnätverket UKIAMKA, som företräder ledare från Öst- och Centralafrika, står inte tysta när deras länder står inför politiska utmaningar. Flera gånger sedan de bildades har de gemensamt agerat mot orättvisor samt för fredliga lösningar i nätverkets medlemsländer. I

"I DR Kongo är det kyrkan snarare än staten som driver skolor."

maj arrangerar UKIAMKA en konferens med workshops och seminarier i Bukavu i östra DR Kongo, där samskolasledare, regeringsrepresentanter, byledare och civilsamhällsgrupper kommer finnas på plats.

– Vi kommer att diskutera freds- och konfliktlösning och hur man bäst kan främja fredlig samexistens, säger Peter Thuku, ledare för UKIAMKA.

KYRKANS RÖST ÄR viktig i många afrikanska samhällen och kan ibland ha en avgörande roll för att bidra till förändring.

– Kyrkan finns där regeringen inte finns. I DR Kongo är det kyrkan snarare än staten som driver skolor, sjukhus och ger humanitär hjälp. Vi är därför legitimerade att uttrycka vår oro, menar Peter Thuku.



Peter Thuku.

Genom påverkan hoppas man kunna förmedla sitt budskap.

– Människor är trötta på konflikten i DR Kongo, därför är budskapet om fred relevant och aktuellt, säger Peter Thuku.

... ÄVEN KYRKOR I SVERIGE REAGERAR

"Det är nog! Sex miljoner döda, tiotusentals våldtagna och årtionden av extrem fattigdom". Så beskriver Stefan Rizell, missionssekreterare i Smyrnakyrkan i Göteborg, läget i DR Kongo, på Facebooksidan för det nystartade nätverket "Tillsammans för fred i DR Kongo".

TEXT: MATILDA HECTOR

PMU OCH PINGSTFÖRSAMLINGARNA i Sverige har under många år lyft si-

tuationen i konflikten i DR Kongo, och fått genomslag både på den politiska arenan och i media. Genom nätverket "Tillsammans för fred i DR Kongo", vill man stödja det fredsarbete som systersamfundet CEPAC bedriver i landet.

GENOM ATT GILLA Facebooksidan håller man sig uppdaterad om utvecklingen i landet och om gemensamma initiativ som tas. Svenska pingstförsamlingar uppmanas att hålla fredsmanifestationer på sina respektive orter den 20 maj, för att visa stöd för kongoleserna i kampen för fred och rättvisa.



Carolina Edström tillsammans med kollegorna Bisimwa och Nzigire.



Carolina sätter epiduralbedövning.



Carolina och kollegan fyller på förrådet med mediciner.



Operationen är igång och Carolina assisterar kirurgerna.



Carolina hjälper kirurgerna att klä på sig de sterila rockarna.

DRÖMMEN ATT ÅKA TILL PANZI BLEV VERKLIGHET

MED HJÄLP AV PRAKTIKANTPROGRAMMET ÅKTE CAROLINA EDSTRÖM TILL DR KONGO

Carolina Edström är 25 år och läser till sjuksköterska i Uppsala. I höstas tog hon ett avbrott i sina studier för att uppfylla en av sina drömmar – att genom PMU:s praktikantprogram, jobba ett halvår på Panzisjukhuset i DR Kongo. Här får du följa henne under en dag i arbetet.

”VI LYFTE ÖVER den helt utmattade kvinnan från baren till sängen. Vi hade precis slutfört den tredje operationen i dag och skulle nu lämna henne på ”efter-operation-salen”. Jag jobbar på avdelningen för överlevare av sexuellt

våld och kvinnan är en av många jag möter dagligen. Det känns alltid bra att få lämna en patient, för det betyder att hon nu får vila och återhämta sig. Själva ingreppet är över och oftast är det lyckat. Jag träffar också flera kvinnor och flickor som jag tidigare haft på operation och det är ofta fint att se hur de sakta men säkert blir starkare. Några ler och hälsar, andra ligger kvar i sängen och vilar, men ibland ser jag också någon som inte verkar reagera på att vi kommer in med en ny tjej, utan bara gråter tyst. Det är väldigt svårt att förstå vilken smärta de går igenom. Efter

snart 13 veckor på operationsavdelningen för de våldtagna patienterna har jag trots allt blivit bättre på att hantera det som är runtomkring mig.

KVINNAN VI PRECIS lämnat av bad om att få något att spy i. Jag stoppade om henne, gav henne en rondsål och torkade bort svetten i hennes ansikte. Hon var utmattad. Precis när jag hängt droppet och skulle gå tillbaka till operationssalen, tittade hon på mig och sa, ”Gud välsigne dig”. Jag blev så djupt berörd att jag bara höll kvar blicken, log mot henne, samlade mig lite,

”Hon tittade på mig och sa, ”Gud välsigne dig”.

fortsatte att titta henne djupt i ögonen och svarade att Gud må välsigna även henne.

ATT I HENNES situation önska Guds välsignelse över mig tycker jag är otroligt. Hon var helt slut men hade ändå kraft att vara tacksam och därtill uttrycka det. Strax därefter går jag tillbaka till arbetet i operationssalen, men det där var en stund som berörde mig djupt. Tillfällena är många, men det är vissa som gör intryck och berör. Ibland ett leende, ibland ett barns skratt, och ibland att hålla en patients hand under en operation. Det är olika varje dag och idag var det den utmattade kvinnan som önskade mig Guds välsignelse.”

BERÄTTAT AV CAROLINA EDSTRÖM

UNGA ERBJUDS PRAKTIK UTOMLANDS

● Är du mellan 20 och 30 år och drömmer om att testa på att jobba utomlands under några månader? Missa inte chansen att söka till PMU:s praktikantprogram.

Hösten 2016 kan ungdomar aktiva i en pingstförsamling få resa till Sierra Leone, Burkina Faso, DR Kongo, Tanzania, Kenya eller Bangladesh för en period av utlandspraktik. – Det är en fantas-

tisk möjlighet att få egen erfarenhet av utvecklingsarbete och att få betyda något för andra människor, säger Annelie Len-narts-son, ansvarig för PMU:s praktikanter.

Praktikantprogrammet är mer generöst än många andra liknande program och ingen sökande exkluderas på

grund av ekonomiska begränsningar.

– Det mesta ingår i paketet. Resan dit, uppehälle, mat och förberedelsekurs.

Det enda som krävs är att man har en pingstförsamling i ryggen som man kan bli rekommenderad av och som kan stötta praktikanter under utlandsperioden, som varar fem till åtta månader.

Sista anmälningsdag för intresserade är 1 april.

AKTUELLT

HALLÅ
DÄR!

JESSICA HEDMAN är humanitär programhandläggare på PMU.



Hon har precis besökt Etiopien där uteblivet regn orsakat torka och matbrist. Minst 10 miljoner människor befinner sig på svältgränsen.

Hur är situationen i Etiopien just nu?

– Just nu pågår ett intensivt arbete för att snabbt bistå människor med nödhjälp – situationen är akut och alla är överens om att vi behöver agera omgående för att förhindra att det förvärras.

Hur har denna situation kunnat uppstå?

– Två av de regelbundna regnsäsongerna har uteblivit eller varit väldigt oregelbundna i vissa områden, detta har lett till att skördar slagit fel, vilket drabbat boskaps- och odlingsgrupper, som inte hittar vatten och bet till djuren.

Vilka insatser gör våra partners just nu?

– PMU:s partner arbetar i alla drabbade områden, men riktar insatser mot framför allt de områden där inte andra aktörer finns på plats. Dels pågår matutdelningar, men även insatser som ska förebygga framtida kriser som bland annat klimatförändringarna bidrar till. Det handlar bland annat om att förse människor och boskap med vatten genom att borra brunnar och bygga dammar.

TJEJMARATHON

ETT LOPP DÄR KONGOS KVINNOR ÄR I FOKUS

● Den 21 maj går årets Tjejmarahton av stapeln i Ursvik i Stockholm. De senaste fyra åren har man sprungit in hundratusentals kronor till kvinnorna på Maison Dorcas och Panziskjhuset i DR Kongo. Loppet som arrangeras av den ideella föreningen Starstruck Unlimited, är ett så kallat terränglopp på 50 kilometer som både män och kvinnor kan springa. Syftet med loppet är bland annat att samla in pengar till välgörande ändamål, där Panziskjhusets verksamhet är i fokus.

– Vi gör det för att vi kan och ska! Det är så otro-

ligt rörande och inspirerande att höra hur dessa kvinnor går igenom värre saker än man kan förstå och ändå i gemenskap och med hjälp från sjukhuset reser sig och tar ny kraft.

– Vi kan gå ihop och



Tjejmarahton 2012 och 2013.

FOTO: GÖRAN SEDVALL

springa långt tillsammans och hämtar inspiration i det och agerar för en god sak samtidigt. Det känns viktigt, säger Ann-Sofie Forsmark, en av arrangörerna.

I år hoppas man springa in 250 000 kronor till eftervårdsboendet Maison Dorcas. Pengar som kommer slussas via PMU. Personal från PMU planerar att delta i loppet i år.

50

Så många kilometer är årets Tjejmarahton i Ursvik, Stockholm.

AVDRAG FÖR GÅVOR SLOPAS

Nu kan man inte längre göra avdrag i deklarationen när man ger pengar till välgörande ändamål.

EFTER BESLUT i riksdagen slopades vid årsskiftet skattreduktion på gåvor, med motivet att man vill behandla alla organisationer lika.

Den som regelbundet skänker pengar till PMU kan därmed inte längre få tillbaka på skatten vid sitt givande. Tidigare har dem som skänkt minst 200 kronor per gåva och totalt 2000 kronor per år, kunnat göra avdrag i deklarationen. Men detta har nu ta-

gits bort, med argumentet att man vill ha ett enhetligt skattesystem, där alla organisationer behandlas lika, eftersom inte alla organisationer omfattats av just denna förmån.

– Vi har gjort allt vi kan för att förhindra beslutet,

men står nu inför faktum och kan bara beklaga att du som givare inte längre kan få ta del av den här förmånen. Behovet av stöd är större än någonsin och vi hoppas att engagemanget och viljan att hjälpa inte påverkas av förändringen, säger Elisabeth Hammarberg, kommunikations- och insamlingschef på PMU.

DE GÅVOR SOM skänkts under 2015 påverkas inte av beslutet, utan bara de gåvor som skänkts under 2016 och framåt. De som hade rätt till skattereduktion för 2015, ska senast under februari månad ha fått sina kontrolluppgifter.

INSAMLINGSREKORD

2015 slog PMU insamlingsrekord – 40 miljoner insamlade medel.

40

milj

20

0



Eleverna i årskurs 3 på Mörrarps skola i Skåne ordnade en loppis och samlade in mer än 13 000 kronor som de skänkte till PMU:s Barnens rätt-kampanj.



REKORDSTORT ENGAGEMANG FÖR BARNENS RÄTT

– Barnens rätt-kampanjen 2015 gick över all förväntan! När vi förra våren valde Syriens barn som profilprojekt för kampanjen så hade vi ingen aning om vilket enormt engagemang som skulle vakna för människor på flykt, säger Elisabeth Hammarberg, kommunikations- och insamlingschef på PMU.

ENGAGEMANGET FICK en rivstart efter att media visat bilden på den lilla syriska pojken Aylan Kurdi som sköljts upp på en strand i Turkiet. Folk blev berörda och började höra av sig till PMU och undrade hur de kunde hjälpa.

– Efter det startade kam-

panjen av sig själv. Vi fick bara se till att leverera allt eftersom folk ringde, säger Elisabeth Hammarberg.

Konsserter, julmarknader, allsångskvällar, skolklasser som engagerat sig, företag som gett av sitt överskott – listan är lång över de aktiviteter som anordnats.

– Intresset och engagemanget för den årliga kampanjen brukar alltid vara stort, men hösten 2015 saknar motstycke. Det har varit så många olika initiativ och på så olika nivå, men alla är otroligt viktiga för helheten, säger Elisabeth Hammarberg.

8 Så många miljoner samlades in till Barnens rätt-kampanjen 2015.

8 miljoner har samlats in. Pengar som bland annat

gett syriska flyktingbarn i tältläger i Libanon möjlighet att gå i skolan, men också gett dem värme under vintern genom att de fått kaminer och filtar.

Räcker det med pengar nu?

– Jag önskar att jag kunde svara ja på den frågan, men tyvärr. Behoven är fortfarande stora. Så länge vi inte ser en lösning på konflikten i Syrien så kommer behoven att bestå, menar Elisabeth Hammarberg.

MATILDA HECTOR

Stöd oss regelbundet – bli månadsgivare!



FOTO: JONATHAN ULLENHUS

SÅ FUNGERAR DET. Som månadsgivare skapar du förutsättningar för att människor i fattigdom ska få chans till ett värdigt liv och redskap att själva förändra sin situation. Din månatliga gåva dras via autogiro. Enkelt och bekvämt för dig och ovärderligt för oss.

SÅ GÖR DU. Beställ anmälningskalender på: Hemsidan: www.pmu.se • Telefon: 08-608 96 00 • Mejl: info@pmu.se Fyll i talongen med dina person- och bankuppgifter och skicka den till oss.

PMU granskas av Svensk insamlingskontroll, SFI, som beviljar så kallade 90-konton. Detta innebär en trygghet för givaren eftersom SFI bevakar att högst 25 procent av de insamlade medlen används till administration. Den senaste statistiken (2014) visar att PMU har använt 12 procent till administration.

90 SVENSK INSAMLINGSKONTROLL



Vårgårda. I Vårgårda packade man och lastade kläder som skickades till flyktingar i Makedonien.



Gevgelija. Här har kläderna anlänt i Makedonien och kommer behövande till del.



16,5 TON VINTERKLÄDER FRÅN PMU KOM LASTAT

7 000 nya flyktingar kommer dagligen till transitlägret i Gevgelija, Makedonien. Tacksamheten är stor för de varma vinterkläder man tar emot från PMU:s depå i Vårgårda.

TEXT: GABRIELLA MELLERGÄRDH
FOTO: BOSSE CHRISTOFFERSSON OCH AGAPE

– **DET ÄR TYDLIGT** att de här klädsändningarna är välkomna och behövs, eftersom de människor som kommer är på flykt och bär med sig så lite som möjligt. Kläderna går åt illa kvickt, säger Stefan Rizell, missionsse-

kreterare i Smyrna Pingstförsamling. Det var Stefan och Smyrnaförsamlingen i Göteborg som tog initiativ till klädsändningarna, efter en resa till Makedonien och Serbien i höstas.

– **VI SÅG HUR** det arbetades i transitlägret vid gränsen mellan Makedonien och Grekland och gjorde även resan upp mot Slovenien där vi besökte flera läger längs vägen. Där resonerade vi med våra samarbetsförsamlingar för att höra vad vi kan göra för att hjälpa till, berättar Stefan.

”Den första sändningen blev komplicerad eftersom bilen blev stående.”

När den första lastbilen med 16,5 ton vinterkläder gick iväg från depån i Vårgårda i slutet av november var det svar på ett nödrop från ett bitande kallt Gevgelija, där 7 000 nya flyktingar strömmar in varje dag. Likaså den lastbil som, även den fullastad med varma kläder och extra mycket ullsockar, gick iväg i mitten av januari.

BOSSE CHRISTOFFERSSON, speditörsansvarig på depån, berättar: – Den första sändningen blev komplicerad eftersom bilen blev stående

på gränsen mellan Makedonien och Serbien i två dygn innan tulldeklarationen blev klar. Till den andra transporten inväntade vi besked från tullen innan vi släppte iväg lastbilen.

KLÄDERNA I SÄNDNINGARNA kommer från PMU:s second hand-butiker och lokala insamlingar i hela Sverige. I Vårgårda sorterar man kläderna och pressar dem i balar för att effektivisera transporten. PMU levererar bland annat kläder till Rumänien, Irak, Kurdistan samt Somaliland från anläggningen i Vårgårda.

– Vi arbetar inom flera områden för att möjliggöra ett antal liknande humanitära leveranser från PMU second hand så snart som möjligt. Vi har flera

sätt att nå fram med hjälp till människor som lider nöd. Dels vill vi bistå med ekonomiska medel och gynna lokala handlare genom att köpa kläder och förnödenheter lokalt. Dels gör vi genom PMU second hand-insamlingar av kläder i hela landet, både för att säljas i våra second hand-butiker och för att skickas utomlands till behövande områden, säger Roger Spjuth, verksamhetschef för PMU second hand.

Flera av PMU:s second hand-butiker och samarbetsförsamlingar

Agape Macedonia, den evangeliska kyrkans hjälporganisation i Makedonien, är central i förmedlingen av kläder och hjälp på plats i Gevgelija.

gick in med ekonomiskt stöd för att finansiera leveranserna till Gevgelija, Makedonien, däribland Smyrnakyrkans egen second hand i Göteborg, PMU Berga, PMU Norrtälje och Östermalmskyrkans second hand i Kristianstad.

– **ATT VI KAN** mobilisera stöd och uppmuntran från Sverige till våra lokala församlingskontakter där nere, som tar smällen och sliter som djur är verkligen hoppningivande. De lokala församlingarna agerar på ett enkelt sätt, i kärlek, och det är ett starkt vittnesbörd. Det vi gör härifrån Sverige kan synas vara en droppe i havet, men vi får göra vad vi kan, säger Stefan Rizell.



”Under resans gång har jag lärt mig att det är rätt svårt att skapa fred. Man måste nästan förändra en hel kultur. Men kyrkan spelar en stor roll i fredsutvecklingen. Det är dit allmänheten vänder sig när det blir oroligt, för den är neutral och står inte på någons sida”, säger Ellen Marthinson.

FEM SVENSKA UNGDOMAR DELADE FRED

BESÖKTE BYAR I SYDSUDAN

Att leva i ett land där kriget när som helst kan blossa upp. Det hade de fem ungdomar från Jönköpings pingstförsamling som i höstas begav sig till Sydsudan på fredsresa aldrig erfarit. Men vad det innebär att leva i en kontext med fred visste de bättre än någon annan.

TEXT: MATILDA HECTOR FOTO: PRIVAT

– **UNDER TVÅ KVÄLLAR** hörde vi skottlossning, då känner man sig liten, säger Linus Klingberg. Han sitter i en soffa hemma i familjens vardagsrum i Jönköping tillsammans med lillasyster Caisa och kompisen Ellen Marthinson och äter Aladdinchoklad och småskrattar. Alla är i 20-årsåldern och nyss hemkomna från några månader i Sydsudan där de varit på en så kallad fredsresa. Den trygga miljö de befinner sig i idag påminner inte det minsta om den verklighet de befann sig i för bara några dagar sedan. Då bodde de under myggnät i hyddor och kyrksalar tillsammans med ett 15-tal jämgamla sydsudanesiska ungdomar från olika etniska grupper. Ibland flera kilometer från närmsta toalett och med vatten som var så smutsigt att de inte ens kunde tvätta sig i det.

Uppdraget de hade fått från PMU och Pingst Jönköping före utresan, var att tillsammans med ungdomar från Sudan Pentecostal Church, skapa en fredens kultur ute i byar, som drabbats hårt av inbördeskriget. Tillsammans formade de ett program där de utifrån föreläsningar, drama och musik samtalade kring ämnet fred och försoning.

– Vi besökte skolor, där det kunde



De svenska ungdomarna lämnar mer än gärna sin trygga vardag igen och återvänder för att stötta de jämgamla sydsudaneser som var med på resan.

vara upp till 600 elever, och samtalade kring frågor som ”Vad är en konflikt?” och ”Vad är fred?” Vi förklarade att fred är så mycket mer än frånvaron av krig, berättar Linus.

– Det är ett levnadssätt, tillägger Caisa och berättar att de byggde programmet utifrån olika pelare.

– Vi lyfte förlåtelse, kommunikation, tillit, respekt och kärlek och förklarade hur viktig varje pelare är för att man ska kunna nå fred. En person berättade att efter vårt besök hade hon förlåtit dem som dödade hennes familj i kriget.

I byarna de besökte var alla uppväxta under krig. Trots att landet lever

med ett underskrivet fredsavtal visste många än i dag inte vad fred innebar och några uttryckte ärligt att de hellre ville ha hämnd än fred. Ungdomarna kände flera gånger av krigskulturen under resans gång och besökte platser där inbördeskriget varit som mest intensivt bara något år tidigare.

– **VI RESTE TILL** Bor som låg vid stridsfronten när kriget bröt ut. Fram till i februari förra året hade staden varit tömd på människor. När vi var där hörde vi skott en kväll, berättar Linus.

– Man kunde se på människorna som precis flyttat tillbaka att de inte riktigt vågade bygga stabila hus, de visste inte om de skulle behöva fly igen, tillägger Caisa.

– Gamarna var fortfarande kvar i staden. De hade varit där och ätit lik tidigare och satt kvar i träden överallt och väntade på mer att äta, fortsätter Linus.

Att befinna sig i en efterkrigskontext var något som var helt nytt för de svenska ungdomarna. Caisa och Linus, som är uppväxta i Tanzania, kände till livet i Afrika men inte hur det var att leva i en konfliktsituation.

GRÖNT LJUS FÖR NYA HÅLLBARHETSMÅLEN

DE NYA MÅLEN ÄR ALLA LÄNDERS ANSVAR

Nu har FN:s åtta mil-lenniemål fasats ut och medlemsländerna beslutade förra året om att anta nya så kallade hållbarhetsmål. Denna gång riktar sig målen till alla, inte bara länder i fattigdom.

TEXT: MATILDA HECTOR

I FEMTON ÅR har världens länder ge-mensamt jobbat för att uppnå FN:s mil-lenniemål som bland annat hand-lade om att förbättra livet för fattiga människor och skapa förutsättningar för en hållbar global utveckling i vär-l-den. Tillsammans har vi lyckats halv-era den extrema inkomstfattigdomen, minska barnadödligheten, gett fler människor tillgång till rent vatten och

fler har fått lära sig läsa och skriva. Trots dessa framsteg återstår flera stora utmaningar.

NÄR FN:s 193 medlemsländer i sep-tember förra året slog ner klubban och enades om Agenda 2030, som innefat-tar 17 så kallade hållbarhetsmål (SDG, Sustaina-ble Development Goals), antog man också utmaning-en att i ytterligare femton år, gemensamt bekämpa de utmaningar som världen står inför. Hållbarhetsmålen, som började gälla vid årsskiftet, bygger vidare på mil-lenniemålen och ambitionen är nu att fullfölja det som mil-lenniemålen inte uppnådde.

17
Så många
är FN:s nya
hållbarhetsmål.

Medan mil-lenniemålen fokuserade på fattigdomsbekämpning fokuserar de nya målen på hållbar utveckling, där ekonomisk, social och miljömäs-sig utveckling tas i särskilt beaktan-de. Extrem fattigdom ska bekämpas, ojämlikheter upphöra och klimatför-ändringar motverkas.

HÅLLBARHETSMÅLEN HAR TILL skill-nad från mil-lenniemålen, som utfor-mades enbart av en grupp inom FN, utformats av flera länders regeringar, näringslivet och civilsamhället.

De skiljer sig också från mil-lennie-målen eftersom de gäller alla länder, från höginkomstländer som Sverige, till utvecklingsländer som Etiopien. Varje individ behöver fundera kring hur man själv kan bidra till förverkli-gandet av dem.

HÅLLBARHETSMÅLEN



FN:s 17 nya hållbarhetsmål ska uppnås innan 2030.

NÅGRA AV MILLMENNEMÅLEN DÄR PMU BIDRAGIT



MÅL 3 700 FLICKOR I KENYA SLAPP BLI KÖNSSTYMPADE

Genom påverkansarbete bland massa-jerna i Kenya avstår nu allt fler föräldrar från att könsstympa sina flickor.

FOTO: LARS KLINGSBO



MÅL 4 5 500 BARN OCH UNGDOMAR FICK BÄTTRE FÖRUTSÄTTNING- AR ATT FULLFÖLJA SKOLAN

15-åriga Fatoma i Afar i Etiopien är enligt traditionen giftasmogen, men med stöd från PMU får hon möjlighet att gå färdigt skolan.

FOTO: MATILDA HECTOR



MÅL 5 931 KVINNOR FICK ÖKAD KUN- SKAP OM SINA SEXUELLA OCH REPRODUKTIVA RÄTTIGHETER

Genom kvinnoklubbar i DR Kongo, där både män och kvinnor deltar, har par fått lära sig att planera sitt barnafödande. Detta har lett till att man idag föder färre barn och har fått bättre hälsa.

FOTO: LARS KLINGSBO



MÅL 6 6 700 MÄNNISKOR RUNT OM I VÄRLDEN FICK TILLGÅNG TILL RENT VATTEN

I Bangladesh är bristen på rent vatten ett stort problem och leder till svåra sjukdomar bland befolkningen. PMU har varit med och bidragit till att många idag har tillgång till rent vatten.

FOTO: PMU

”MÅLEN PÅVERKAR PMU:S RIKTNING FRAMÖVER”

Hur kommer de nya hållbarhetsmålen prägla PMU:s arbete de kommande femton åren?

– Vi kommer snart att fatta beslut om vår strategiska plan på väg mot 2020, som är vårt första steg i arbetet med Agenda 2030. Vi tar spjörn mot erfarenheter vi haft i vårt arbete under senare år. Vi väljer att fokusera på demokrati och jämställdhet i vår kompass mot 2020. Kyrkans olika nätverk är i många fall en stor och unik kraft till förändring om det får rätt stöd.

Konkret hur kommer PMU jobba med att uppnå målen?

– Vår strategi är att primärt jobba med och genom lokala kyrkonätverk



Niclas Lindgren, direktor, PMU.

och organisationer på gräsrotsnivå. Vår styrka som nätverk är att för-ändra underifrån, genom att bygga och gestalta goda värdegrunder som fred, tillit, förtroende, jämställdhet och inkludering, genom olika typer av projekt. Vi jobbar med att ge stöd till enskilda individer och grupper, att påverka kulturer, att påverka makthavare och att ge lokala partner verktyg och kapacitet att göra detsamma.

Vilka möjligheter ser du med de nya målen som du inte såg med mil-lenniemålen?

– Målen är bättre, och mer utmanan-de. Dels för att klimat och fattigdoms-perspektiven är sammanvägda, och dels för att mer utmanande mål som till exempel SDG 16 (fred och rättvisa) finns med.

MATILDA HECTOR

PERSONALNYTT

Maria Soukka har avslutat sin tjänst som programhandläggare för Centralafrika.



Amelie Arvidsson har avslutat tjänsten som programhandläggare för Västafrika.



Monica Einarsson har gått i pension och avslutat sin tjänst som personalsamordnare.



Annelie Lennartsson är ny ansvarig för PMU:s praktikantprogram.



Frida Schöld är projektanställd för webbutveckling fram till augusti.



17,6

Så många miljoner träd har planterats i Burundi.



Kyrkan har planterat miljontals träd i Burundi.

FOTO: CEPBU

MER SKOG TACK VARE KYRKAN

● Klimatförändringar och krig med avskogning som följd, har drabbat Burundi hårt. Just nu står landet på randen till ett inbördeskrig. Hundratals människor har hittills dött och hundratusentals har flytt sedan oroligheter bröt ut i april förra året, efter att presidenten vägrade lämna ifrån sig makten.

Trots denna negativa utveckling, sker det också positiva saker i landet.

Genom ett PMU-stött projekt har Burundis näst största samfund, pingstkyrkan CEPBU, planterat miljontals träd runtom i landet och på så sätt lyckats vända trenden med avskogning och bidra till bättre med-

vetenhet om miljön bland befolkningen. Tillsammans har man planterat 17,6 miljoner träd på en skogsyta som motsvarar omkring sju procent av hela landet.

I Kenya fick "The Green Belt Movement" nobelpris för liknande arbete. Där planterade man 51 miljoner träd, men under en längre period och i ett större område. Under inbördeskriget i Burundi 1993-2005 förstördes 60 000 hektar skog och den stora avskogningen skapade stora problem med erosion. Detta i kombination med klimatförändringar, med torka som följd, har gjort Burundi extra skört.

För att förebygga fortsatta problem, startade

CEPBU för några år sedan miljöklubbar i områden som är illa åtgångna av skogsskövling och torka. Genom sitt breda nätverk har kyrkan bildat 96 klubbar och utbildat elever i 45 skolor. Deltagarna har fått odla och plantera träd.

– Genom projektet har man lyckats förändra inställningen till miljön och skapat en större medvetenhet om de skyldigheter man har vad gäller miljön, säger Maria Soukka, handläggare på PMU för Burundi.

Myndigheterna har hela tiden varit positivt inställda till kyrkans insats för miljön och har själva engagerat sig.

MATILDA HECTOR

TIDNINGEN PMU GES UT AV PINGSTMISSIONENS UTVECKLINGSSAMARBETE

Ansvarig utgivare:
Per Hörnmark.

Redaktör: Matilda Hector.

Redaktion: Matilda Hector, Elisabeth Hammarberg, Niclas Lindgren, Andreas Alexandersson, Mikael Jägerskog.

Omslag: Simon Klose.

Layout: Peter Wickberg.

Produktion: SwedMedia.

Tryck: V-TAB, Vimmerby.

Upplaga: 32 872 exemplar.

E-post: redaktion@pmu.se

Internet: www.pmu.se

PMU finansieras med stöd av Sida (Styrelsen för internationellt Utvecklingssamarbete).

Sida delar inte nödvändigtvis de åsikter som här framförs.

Ansvar för innehållet är författarens. Redaktionen ansvarar ej för obeställt material.

PMU:s huvudkontor:

Box 151 44, 167 15 Bromma, 08-608 96 00 (tfn), 08-608 96 50 (fax).

Vårgårda Biståndscenter:

PMU, Skattegårdsgatan 1, 447 91 Vårgårda, 0322-66 87 60 (tfn), 0322-62 37 39 (fax).

PMU (Pingstmissionens Utvecklingssamarbete) är de svenska pingstförsamlingarnas biståndsorgan. Organisationen arbetar tillsammans med församlingarna i cirka 150 projekt i ett 40-tal länder.



DRÖMMARNA FINNS DÄR MAN MINST VÄNTAR DET

En dröm är enligt Wikipedia ett förändrat medvetandetilstånd under sömn. En dröm upplevs normalt sett som fullt verklig medan den pågår, men i samma ögonblick som den upphör faller den oftast i glömska. Ibland har man kvar ett svagt minne av till exempel en viss känsla man hade under drömmen.

På PMU arbetar vi dagligen med människors drömmar. Vi vill skapa förutsättningar för människor som upplever fattigdom och förtryck att våga drömma igen, drömmar som blir verklighet, och inte faller i glömska. Drömmar som inte bara skapar en känsla, utan drömmar som på riktigt förändrar liv och sammanhang.

Det naturliga för oss människor är nämligen att drömma och hoppas. Vi mår bra av att som studenterna tro på framtiden som ljus och lång. Vi trivs med övertygelsen om att vi har en framtid och ett hopp, som Gud uttrycker det i Jeremia bok. Ändå är så många människor världen över berövade denna hjärtats grundton. Människor som drabbats av olika händelser och hamnat i situationer som gör att deras ögon nästan slocknat. Jag har mött det i ögonen på barn som alltid upplevt hunger. Och i föräldrar som maktlös sett på när deras barn tynat bort i aidskatastrofens spår, utan att man kunnat göra någonting.

MEN JAG HAR ännu fler gånger mött hopp och drömmar där jag minst av allt väntat det. I kvinnor som utsatts för sexuellt våld av värsta tänkbara sort. Hos barn i slummen och på soptippar. I familjer där man har svårt att få maten att räcka till alla, och där oron för om regnen ska komma eller inte river i föräldrarnas inre. Och hos förtryckta etniska minoriteter, som reser sig upp och kämpar för sina rättigheter.

I dessa möten tänker jag att detta nog är vår främsta

”Vi trivs med övertygelsen om att vi har en framtid och ett hopp.”

uppgift som medmänniskor – att skapa möjligheter för människor att våga hoppas och drömma igen. Att tända en låga i de ögon som mörknat med åren och skapa tro på att det går att ta sig ur fattigdom och utsatthet, genom att skapa nya möjligheter och förutsättningar. Här är det viktigt att jobba på många olika nivåer samtidigt. På gräsrotsnivå måste vi hjälpa människor med basala behov och rättigheter, som rätt till utbildning, hälsa och försörjning. På kulturell nivå måste vi ge stöd till utvecklingen av en demokratisk och fredlig kultur, där människor både får och vill vara delaktiga. På strukturell nivå behöver vi vara med och förändra lagar och grundförutsättningar för rättvisa och rättfärdighet.

SAMTIDIGT ÄR DET förstås viktigt att inse var våra begränsningar ligger när det gäller att ge människor drömmen tillbaka. Vi kan skapa en miljö som tillåter hopp och drömmar att spira, genom att på olika sätt bidra till att skapa möjligheter för utveckling. Men sedan är det människor som själva måste bestämma sig om man vågar drömma igen. Hoppas du vill vara med oss i våra försök att göra det möjligt!

NICLAS LINDGREN
Direktor, PMU



STÖD OSS REGELBUNDET – BLI MÅNADSGIVARE!

SÅ FUNGERAR DET. Som månadsgivare skapar du förutsättningar för att människor i fattigdom ska få chans till ett värdigt liv och redskap att själva förändra sin situation. Din månatliga gåva dras via autogiro. Enkelt och bekvämt för dig och ovärderligt för oss.

SÅ BLIR DU MÅNADSGIVARE. Beställ anmälningsalång på: Hemsidan: www.pmu.se Telefon: 08-608 96 00 Mejl: info@pmu.se Fyll i talongen med dina person- och bankuppgifter och skicka den till oss. Resten ordnar vi.

90 SVENSK INSAMLINGS KONTROLL
PG 90 00 50-6

● PMU granskas av Svensk insamlingskontroll, SFI, som beviljar så kallade 90-konton. Detta innebär en trygghet för

givaren eftersom SFI bevakar att högst 25 procent av de insamlade medlen används till administration. Den senaste statistiken (2014) visar att PMU har använt 12 procent till administration – alltså en betydligt lägre andel än vad SFI kräver.

SKULLE DU VÅGA DRÖMMA IGEN?

Varje dag blir **Kongos** kvinnor måltavlor för det utbredda sexuella våldet i landet. Trots det hittar många modet och styrkan att resa sig och våga drömma igen.

Bli en del av en ljusare morgondag för **DR Kongo**
– stöd PMU:s arbete på Panzisjukhuset.

Foto: Anette Brolenius

Swisha till 9000506 och märk gåvan "**Kongo**"
PG 90 00 50-6 och märk gåvan "**Kongo**"
SMS:a KONGO100 till 72980 för att skänka **100 kr**

